
                            令和６年７月２９日  

 

 柳瀬中学校保護者 様 

 

                            所沢市立柳瀬中学校  

                            校 長  猪口  茂  

 

引き渡し訓練について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、埼玉県では、震度５弱以上の地震が当地域に発生した場合、小・中学校ともに原則、保護

者へ生徒の引き渡しの対応をすることになっております。そのことを受け、下記のような形で、引

き渡し訓練を実施することといたしました。大変お忙しいこととは存じますが、行事の主旨をご理

解の上、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和６年９月１４日（土） １１時０５分～ 

 

２ 当日の流れ    

11：05～ 中学校ホットメール配信 

 

保護者参集（柳瀬中学校校庭）    雨天時：教室 

11：25 ～ 引き渡し開始（柳瀬中学校校庭）   雨天時：教室 

① 「〇年〇組の○○です。○○を引き取りに来ました。」と担任に伝え

ください。 

② 生徒を引き取り帰宅。 

 

３ 備   考  ・徒歩でご来校ください。 

        ・非常災害時カードに登録（名前）のない方には引き渡しができません。 

・今回は訓練であるため、メール配信ができますが、実際の災害の場合には、配

信できない状況も想定されます。大きな地震[所沢で震度５弱以上]の時は、メ

ールがなくても引き取りに来てください。  

        ・雨天決行とします。状況により中止する場合は、改めてメール配信いたします。        

 


